
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ  
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

/J» сентябрь 2о &
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а  сентября 20//с

Об установлении стоимости питания 
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В целях совершенствования организации школьного горячего питания, 
сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, в соответствии со статьями 4, 34 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Установить:
1.1. стоимость сбалансированного горячего питания по возрастным

группам: на одного обучающегося в день с I по IV классы в сумме: 
завтрак -  не менее 55 рублей, обед -  не менее 65 рублей, 
полдник -  не менее 22 рублей; на одного обучающегося в день 
с V по XI классы в сумме: завтрак -  не менее 60 рублей,
обед -  не менее 70 рублей, полдник -  не менее 22 рублей;

1.2. стоимость . бесплатного четырехразового сбалансированного 
горячего питания для обучающихся школ-интернатов в сумме 240 рублей в 
день на одного обучающегося из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

1.3. размер доплаты из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на организацию бесплатного двухразового 
питания до полной его стоимости обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья к субвенции, выделяемой из бюджета Республики 
Башкортостан, в сумме на одного обучающегося в день с I по IV классы -  30 
рублей, с V по XI классы в сумме 40 рублей;



1.4. размер доплаты из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на организацию одноразового питания до полной 
его стоимости обучающимся из многодетных малоимущих семей, 
среднедушевой доход которых не превышает величины прожиточного 
минимума в среднем на душу населения к субвенции, выделяемой из 
бюджета Республики Башкортостан, в сумме на одного обучающегося в день 
с I по IV классы -  10 рублей, с V по XI классы в сумме 15 рублей;

1.5. размер доплаты на организацию питания детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, детям из семей, находящихся в 
социально опасном положении, детям из малоимущих семей со 
среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину 
прожиточного минимума' на ребенка, установленную в Республике 
Башкортостан, в сумме 35 рублей на один учебный день на одного 
обучающегося из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

1.6. стоимость бесплатного двухразового питания детей-инвалидов 
из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в сумме 
на одного обучающегося в день с I по IV классы -  120 рублей, 
с V по XI классы в сумме 130 рублей.

2. Признать утратившими силу следующие постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. от 08 апреля 2019 года № 487 «Об установлении стоимости 
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2019 год»;

2.2. от 09 августа 2019 года № 1232 «Об утверждении Положения о 
порядке организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.Н. Сулейманову.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин


